

PANDORA INT. ApS

Havneholmen 17-19, 1561 København V.

CVR-nr. 21 41 02 76

Årsrapport for 2016

18. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 18/5-17



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletaloversigt	5
Beretning	6
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

PANDORA INT. ApS
Havneholmen 17-19
1561 København V.

Hjemmeside: www.PANDORA.net

CVR-nr.: 21 41 02 76

Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Moderselskab

PANDORA A/S, København
CVR-nr. 28 50 51 16

Direktion

Anders Colding Friis
Peter Vekslund
Lars Henrik Jensen

Revision

Ernst & Young P/S
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletalsoversigt

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således.

	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal (t.kr.)					
Nettoomsætning	881.390	939.853	725.585	442.254	455.986
Bruttofortjeneste	114.989	88.869	66.732	29.678	23.921
Resultat før finansielle poster (EBIT)	17.628	18.797	13.088	10.769	9.448
Finansielle poster	-2.880	6.173	862	-2.556	4.131
Årets resultat	14.744	33.519	14.209	7.958	12.357
Egenkapital, ultimo	72.795	58.050	24.531	10.322	14.721
Samlede aktiver	449.431	421.882	289.138	365.068	317.426
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver *	9.876	18.214	25.439	1.874	3.415
Nøgletal					
Bruttomargin	13,0%	9,46%	9,20%	6,70%	5,20%
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,00%	2,00%	1,80%	2,40%	2,10%

* Investeringer i materielle anlægsaktiver i tusinder udgør særskilt i 2016: DKK 6.412, 2015: DKK 10.800, 2014: DKK 13.691, 2013: DKK 0, 2012: DKK 0.

Definitioner på nøgletal:

Bruttomargin: $\text{Bruttofortjeneste} / \text{Nettoomsætningen} * 100$

Overskudsgrad (EBIT-margin): $\text{Resultat før finansielle poster (EBIT)} / \text{Nettoomsætningen} * 100$

De i hoved- og nøgletalsoversigten i koncernregnskabet anførte nøgletal er beregnet i henhold til Finansanalytikerforeningens vejledning, ”Anbefalinger & Nøgletal 2015”.

Beretning

Selskabets hovedaktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive forretning med salg og distribution af smykker.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i året.

Udvikling i året

Selskabet har i perioden realiseret en nettoomsætning på DKK 881 mio. (2015: DKK 940) samt en bruttofortjeneste på DKK 115 mio. mod DKK 89 mio. i 2015. Selskabets resultat før finansielle poster (EBIT) landede i 2016 på DKK 18 mio. mod DKK 19 mio. i 2015, hvilket var i overensstemmelse med selskabets forventninger om et resultat på niveau med 2015.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 14.744 mod t.kr. 33.519 i 2015. Faldet i overskud kan henføres til valutakursreguleringer samt en skatteindtægt på DKK 10 mio. i 2015.

Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 72.795 mod t.kr. 58.051 i året før.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2017 et resultat på niveau med 2016.

Usædvanlige risici

Selskabet er påvirket af den generelle markedsøkonomi i Europa samt på de øvrige markeder hvor det opererer.

Samfundsansvar

For beskrivelse af samfundsansvar henvises til koncernregnskabet for PANDORA A/S som kan rekvireres via følgende link

http://files.shareholder.com/downloads/ABEA-4ZFRFB/4050894364x0x926682/57F37B7C-CE42-4E1F-9906-5AF961742454/AARSRAPPORT_2016.pdf

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK '000	<u>2015</u> DKK '000
Nettoomsætning	1	881.390	939.853
Vareforbrug		-663.864	-701.613
Andre eksterne omkostninger		-102.537	-149.371
Bruttofortjeneste		114.989	88.869
Personaleomkostninger	2	-90.741	-63.498
Afskrivninger	6,7	-6.620	-6.574
Resultat før finansielle poster		17.628	18.797
Andre finansielle indtægter	3	1.724	7.515
Andre finansielle omkostninger	4	-4.604	-1.342
Resultat før skat		14.748	24.970
Skat af årets resultat	5	-4	8.549
Årets resultat		14.744	33.519

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK '000	<u>2015</u> DKK '000
Andre immaterielle anlæg		6.166	3.397
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.166	3.397
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.797	15.187
Materielle anlæg under opførelse		1.487	2.741
Materielle anlægsaktiver	7	16.284	17.928
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	122	347
Deposita		2.258	1.743
Udskudt skatteaktiv		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver		12.380	12.090
Anlægsaktiver i alt		34.830	33.415
Varebeholdninger		19.158	15.643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.194	90.017
Tilgodehavender, tilknyttede virksomheder		238.729	210.151
Andre tilgodehavender		75.164	69.280
Tilgodehavender		394.087	369.448
Likvide beholdninger		1.356	3.376
Omsætningsaktiver i alt		414.601	388.467
Aktiver i alt		449.431	421.882

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
		DKK '000	DKK '000
Anpartskapital	9	2.364	2.364
Overført resultat	10	430	55.686
Foreslået udbytte	10	70.000	0
Egenkapital i alt		72.794	58.050
Hensatte forpligtelser	11	1.650	1.299
Langfristede forpligtelser i alt		1.650	1.299
Hensatte forpligtelser	11	17.194	9.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.345	8.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		312.049	330.776
Anden gæld		28.399	12.707
Skyldig selskabsskat		0	1.451
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		374.987	362.533
Gældsforpligtelser i alt		376.637	363.832
Passiver		449.431	421.882
Sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Eventualaktiver	14		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. januar 2016	2.364	55.686	0	58.050
Årets resultat	0	14.744	0	14.744
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>-70.000</u>	<u>70.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>2.364</u>	<u>430</u>	<u>70.000</u>	<u>72.794</u>

Noter

1 Segmentoplysninger

	<u>EMEA</u>	<u>Andre</u>	<u>I alt</u>
Pr. 31/12 2016 (t.kr.)			
Nettoomsætning	881.390	0	881.390
Pr. 31/12 2015 (t.kr.)			
Nettoomsætning	939.839	14	939.853

Selskabets salg er målrettet Europa.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK '000	DKK '000
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	-78.244	-57.177
Pensionsomkostninger	-4.314	-2.198
Andre personale omkostninger	-3.056	-1.549
Andre omkostninger til social sikring	-5.127	-2.574
	<u>-90.741</u>	<u>-63.498</u>

Der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>134</u>	<u>105</u>
--	------------	------------

3 Andre finansielle indtægter

Valutakurs reguleringer	0	6.720
Renter, tilknyttede virksomheder	1.705	777
Andre finansielle indtægter	19	18
	<u>1.724</u>	<u>7.515</u>

4 Andre finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	-1.613	-1.042
Valutakurs reguleringer	-2.719	0
Andre finansielle omkostninger	-272	-300
	<u>-4.604</u>	<u>-1.342</u>

	<u>2016</u> DKK '000	<u>2015</u> DKK '000
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-1.451
Udskudt skat	0	10.000
Regulering af skat, tidligere år	-4	0
	<u>-4</u>	<u>8.549</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

(t.kr)

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2016

Tilgang i årets løb

Kostpris pr. 31/12 2016

Andre immaterielle anlæg

3.754

3.464

7.218

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2016

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2016

-357

-695

-1.052

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016

6.166

7 Materielle anlægsaktiver

(t.kr)	Materielle anlæg under opførelse	Andre anlæg, Driftsmateriel og inventar
Kostpris		
Saldo pr. 1/1 2016	2.741	20.184
Tilgang i årets løb	2.992	3.419
Afgang i årets løb	0	-4.183
Overførsler	-4.246	4.246
Kostpris pr. 31/12 2016	<u>1.487</u>	<u>23.666</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo pr. 1/1 2016	0	-4.997
Årets afskrivninger	0	-5.925
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.052
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2016	<u>0</u>	<u>-8.870</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016	<u>1.487</u>	<u>14.797</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

(t.kr.)	Tilknyttede virksomheder i alt
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2016	347
Afgang i året	-225
Kostpris pr. 31/12 2016	<u>122</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016	<u>122</u>

Resultat og egenkapital udgør ifølge det seneste årsregnskab følgende:

Tilknyttede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel	Valuta	Egenkapital	Resultat
PANDORA Norge AS	Bærum	100 %	NOK	354.355	248.458

Regnskabet for PANDORA Norge AS for 2016 er ikke udarbejdet og derfor er 2015-tallene anvendt. Afgang i året skyldes likvidation af Ejendomsselskabet af 7. maj 2008 ApS.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK '000	DKK '000
9 Anpartskapital		
Anpartskapitalen t.kr. 2.364 sammensættes således:		
2.364.410 anparter a kr. 1	2.364	2.364
10 Resultatdisponering		
Overført resultat tidligere år	55.686	22.167
Årets resultat	14.744	33.519
Foreslået udbytte	-70.000	0
Overføres til årets resultat	<u>430</u>	<u>55.686</u>
11 Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser 1. januar	10.740	13.815
Tilgang i året	19.498	8.193
Anvendt i året	-11.394	-11.268
Hensatte forpligtelser 31. december 2016	<u>18.844</u>	<u>10.740</u>
Hensatte forpligtelser indregnes i balancen som følger:		
Kortfristede	17.194	9.441
Langfristede	1.650	1.299
Hensatte forpligtelser 31. december 2016	<u>18.844</u>	<u>10.740</u>

12 Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet PANDORA A/S, Havneholmen 17-19, København V. ejer 100% af anparterne i PANDORA INT. ApS, hvorved det udøver bestemmende indflydelse.

14 Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2016 et ikke indregnet skatteaktiv på ca. 30 mio. kr. (2015: 33 mio. kr.). Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv på 10 mio. kr.

15 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med PANDORA A/S samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre danske sambeskattede selskaber i koncernen for selskabsskat for 2016 og for kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

